
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

t i•5-0

.0,a)  '1,C1

0 
t • 

o 4?. 

I .ca
6,1 

ti7V 
ET op 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N2
2021.04.22.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA-CEARA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO 
PRÓXIMO DIA 12 DE MAIO DE 2021, As 08:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE TOMADA DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE COLETA MANUAL E 
TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS ORIUNDOS DA COLETA ESPECIAL DE 
RESÍDUOS DE SAÚDE (RSS) DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE. JAGUARUANA/CE, 23 DE ABRIL DE 
2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



I W. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°097 I FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2021 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2021.04.22.01-TP. 0 Presidente da Comissão 
dc Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceara, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de maio de 2021, as 
08:00h, estará realizando licitação de Tomada de Pregos para contratação de empresa especializada na área de coleta manual e transporte ao destino final de 
resíduos sólidos oriundos da coleta especial de Resíduos de Saúde (RSS) do Município de Jaguaruana-CE. Jaguaruana/CE, 23 de abril de 2021. Joeferson 
Moreira da Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 2021.04.20.1-SRP. Abertura: 10 de mai.ii0E0VE 
as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços para aquisição de material clVonsuino, ‘-/), 
gêneros alimentícios, expediente, limpeza, utensilios e material permanente destinados a Camara Municipal de Horizonte/CE (Exclusivo ME-Eyi3), conforme 
especificações contidas no termo de referência. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85) 3336.1101 1e..0.8100minl

0 as 14h00min. Madson Rodrigo Pereira de Morais — Pregoeiro. 
F,.

*** *** *** 
t.) ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avelirda-Tedrer** -44:

Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1304.01/2021, cujo objeto e a CONSTRUÇXO'BEc:-.3 
PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA NO MUNICÍPIO DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 12.05.2021, as 09:00 horas. Referido editarpoclera ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Menioca-CE, 26 de,abril de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho — Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 1003.1/2021. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos interessados, que a sessão que se realizaria no dia 27/04/2021 as 09:00h, sere adiada para o dia 07/05/2021 is 09:00h, cujo objeto: contratação de Instituição Financeira, autorizada pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços de pagamento da folha salarial dos servidores ativos c inativos, aposentados c outros, dc responsabilidade do Município de Poranga-CE. Poranga-Ceará, 23 de abril de 2021. Francisco Olavo Rodrigues — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Resultado de Julgamento de Propostas — Tomada de Preços N° 05.02.001/2021-PMS. A CPL torna público o resultado de julgamento de propostas da Tomada de Pregos acima numerada. Propostas Classificadas: 01. Construtora Exito EIRELI — EPP. 02. A I L Construtora LTDA; 03. ST Locação de Veiculos e Serviços EIRELI e 04. Urbana Limpeza e Manutenção Viaria EIRELI. Empresa vencedora: ST Locação de Veiculos e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal. Os autos do processo encontram-se no setor de Licitação. Saboeiro-CE, 23 de abril de 2021. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Avenida Antônio Ricardo, n°43 — Centro — Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 06 de maio de 2021, as 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 002021.04.23.01. Objeto: contratação da prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado (software) para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora/ CE, tudo conforme anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h is 12:00h, e no Portal das Licitações (ICE/CE). Aurora/CE, 23 de abril de 2021. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia II de maio de 2021, as 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°006/2021.04, tipo Menor Prego, cujo objeto e a contratação de empresa especializada em drenagem urbana, manutenção e recuperação de pavimentação em pedra tosca em diversas estradas do Municipio de Uruburetama. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h00min as I 2h00min. no Setor de Licitação, sito à Rua Farmacêutico Jose Rodrigues n° 1131 - Centro. Uruburetama/CE, 23 de abril de 2021. A, Comissão. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.04.07.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Eder Pereira Correia - ME, vencedora junto aos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6 e Pedro Renato Aguiar de Melo - ME, junto ao lote 7, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral is exigencies do edital convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 22 de abril de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 4220401/2021 — Data de Abertura: 07/05/2021, as 0811. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de luminárias de LED destinadas h Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 22/04/2021. Alex Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 16/21/PE-DS. 0 Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico N° 16/21/PE-DS, com abertura prevista para o dia 28/04/2021 is 09h00min, passara a ser realizado no dia 06 de maio de 2021 is 091100min no www.blIcompras.org.br. Ipaporanga, 23 de abril de 2021. Paulo Renato Barbosa de Sousa — Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
R2J PARTICIPAÇÕES S/A. - NIRE 23300042271 - CNPJ n° 00.271.891/0001-10 - Informamos aos senhores acionistas que os documentos referentes ao Art. 133, da Lei 6.404/76, referente aos exercícios sociais encerrados em 31.12.2019 e 31.12.2020, se encontram a disposição no departamento de contabilidade, situado na Av. Santos Dumont, 2626, sala n°511, Aldeota, CEP 60150-162, Fortaleza, Ceara. Fortaleza(CE), 22 de Abril de 2021. Mario Jorge Mencscal de Oliveira - Diretor Presidente. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na modalidade Pregão Presencial N" 003/2021/PP. Contratantes: Secretaria de Administração e Finanças / Secretaria de Educação / Secretaria de Saúde. Contratada: Alfa Contabilidade - LTDA. Pessoa Jurídica, CNPJ N°20.476.102/0001-95, estabelecida na Rua Ana Felicio n° 116, Centro, Eusébio/CE, CEP: 60.135-180, vencedora no valor total de R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais). Data do Contrato: 22 de fevereiro de 2021. Data do extrato: 23 de fevereiro de 2021 — Potiretama/CE. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 08.03/2021- — AVISO DE LICITAÇÃO — O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PP-SRP - A Comissão de Licitação do município de Araripe torna público LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA — que se encontra i disposição dos interessados, a licitação na modalidade CE, TORNA PUBLICO 0 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° Pregão Presencial n°08.03/2021-PP-SRP, do tipo menor prego por item, cujo 001/2021SESA-TP-SECRETARIA DE SAÚDE, CUJO OBJETO E A objeto é A Seleção Da Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DO CENTRO Futuras E Eventuais Aquisições De Materiais Permanentes, Para Atender CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MOMBAÇA — CE. As Necessidades Da Secretaria Do Trabalho E Desenvolvimento Social ABERTURA DIA 11/05/2021, AS 14:00H, NA SALA DA CPL, NA RUA De Araripe/CE.0 recebimento e abertura dos envelopes sera no dia 06 de DONA ANESIA CASTELO, N° 01, CENTRO, MOMBAÇA — CEARA. maio de 2021, as 08:00h, maiores informações na sala da Comissão de INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO RETROMENCIONADO, NO Licitação, situada à Rua Alexandre Arraes n° 757, Centro, Araripe/CE, das HORÁRIO DE 08:00H AS 12:00H. MOMBAÇA - CE, 20 DE ABRIL DE 08:00 As 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:www.tee.ce.gov. 2021. FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE br, Araripe/CE. 23 de Abril de 2021, José Feitoza de França — Pregoeiro. DA CPL. 

FSC 

MISTO 
P0,01 prodtalso 
• plek de foetus 

m40001.6.4 

FSC• C1213031 



Fortaleza, Ceará, Brasil Seb., dom. e segunda-feira, 26 de abrii de 2021 •••., O ESTADO 
^ •• 

NOMIA 
urna nova função até o dia Seteinbro, data 
limite estabelecida pelo BC para que todos os par-
ticipante implementem o Pix Agendado, uma forma 
de envio de dinheiro em datas posteriores com o 
horário escolhido pelo usuário, bastando ter apenas 

chave do destinatário e selecionar uma data. Por 
enquanto, a medida ate existe, mas é facultativa 
para quern já tiver a estrutura pronta para oferecer 
a função. O prazo agora vale para que todos os 
bancos façam os ajustes necessários. 

Expansão novela já vista 
Mais uma loja de autos- Embora o acordo em tor-

serviço do grupo Atacadão no do orçamento de 2021 
foi inaugurada ern Forta- tenha sido bem recebido 
leza, onde, anteriormente, pelo mercado, economis-
funcionava uma unidade tas alertam para despesas 
do Makro - adquirida em desenfreadas que vão ficar 
2020 e que convertida em fora do teto de gastos e 
Atacadão recebendo da meta fiscal, que pode 
investimento de R$ 12 virar um número fictício. 
milhões, com 7.232 m2 e Isso vai ocorrer porque 
amplo estacionamento corn pelo menos R$ 100 bilhões 
791 vagas. Com a nova ern gastos deste ano não 
operação, o Ceara atinge serão considerados para o 
um total de sete unidades e cumprimento da meta, que 
um centro de distribuição, é urn resultado negativo de 
Presente no Estado desde apenas R$ 247,1 bilhões.- --
2009, a rede possui unida- A exclusão visa liberar 
des em Caucaia, Eusébio, espaço para emendas 
Juazeiro do Norte e Sabra!, parlamentares. A manobra 
além de Fortaleza. foi usada na era PT. 

Sine/IDT retomam atendimento presencial 
As unidades de aten-
dimento do Sistema 
Nacional de Emprego/ 
Instituto de Desenvol-
vimento do Trabalho 
(Sine/IDT) retomam< a 

Sorteio. Após Apos um consumidor procurar o Procon-SP afirmando ser o vencedor da Mega da Vira-
da de 2020, cujo sorteio foi realizado em 31 de dezembro do ano passado, o órgão informou que 
notificará a Caixa Econômica Federal para que a empresa confirme a identidade do apostador. 

FRANCISCO CLAUDIO CARVALHO - CPF: 370.202.853-68 
Torna público que requereu a Autarquia Munirepal de Meio Amtiente - ANIMA a Licerga de 
Instalação - LP/LI para Construção de Lana Residência Unifamiliar corn dois Pavimentos, 0-12. LT-
12, JARDINS DO LAGO. An. Cicero Sa, Centro, Eusablo-CE. Foi determinada o cumprimento 
das exigências do manual de informaçaes para o licenciamento arnbiental naAMMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORO' S 
A Prefeitura Municipal de Orõs, solicitou Licenciamento Ambiental para o objeto: 
Licença de Instalação e Ampliação do Hospital e Maternidade tuiza Teodoro da 
Costa no Município de OrósiCe. . 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 
A Prefeitura Municipal de Oritis, solicitou Licenciamento Ambiental para o 
objeto: Pavimentação com Calçamento nos Distritos de Palestina e Guassusse 
no Município de Orós-Ce. 
EStadcidiateare -Prefeitura Municipal de Jaguaniana.AComissão de Licitaçãoda Prefeitura 
Municipal de Jagearuana torna público, nos autos do processo da Tornada de Preços n' 
2021.04.01.01 - TP corn data de abertura marcada para d dia 23 de abril do corrente ano es 
08:00h, que foi aberta a seseão, onde ocorreu a abertura dos envelopes de nabilitacZo onde 
restaram habilitadas as empresas: Provia Pesquisa Desenvolvimento Industria e Comercio 
LTDA (CNPJ: 27.403.746/0001-00), bem como a empresa Asfalto Construções e Serviços 
EIRELI (CNPJ: 10.710.366/0001-08),e nobilitada a empresa Lesei Construções pela auSência 
dos earls 5.6.1.1; 5.6.1.1 5.6.2: 5.6.2.1 do edital. WO documentação anexada não possui 
pertinência corn o Objeto do certame. Fez-se ausente o representante desta última, não tendo 
sequer assinado a Ata e a lista de presença, todavia, ainda assim. plasmado na legislação 
vigente, tome aberto o prazo de cinco dias úteis para interposiçao de recursos, no terrno do artigo 
109, incisol, ere artigo 109, §1°. Jaguaruana,23 de a bril de 2021. Comissãode Licitaçao. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N' 02.19.04.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel 
tuna público para conhecimento dos interessados que realizará 'a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob o hi* 02.19.04.2021-PE, do tipo Menor Preço, tendo como 
iobjet0 a aquisição de materials de consumo para prevençao e ações de contenção em meio it
$oandemia de Covid-19, por meio da Portaria 1857, de 28 - de julho de 2020. atendendo as 
necessidades das Escolas de Ensino Fundamental, Centros de EducaCeo Infantil-CEI e as 
Escolas de Ensino Médio da Rede Estadual da Município de CascaveltE, o edital este 
disponível nos endereços eletrônico: www.bleorg.br e www.toe.ce.gov.br, corn o prazo de 
cadastramento das propostas ate O dia 07 de maio de 2021 es 08h:O0MM, abertura das 
propostas es 08h:15min e a fase da disputa de lances as 09h:00min (horario de Brasilia). 
Maiores informações no endereço citado ou pale fone: (85) 3334-2640. Cascavel - Ceara, 23 
de a brl I de 2021. Venla de Souza Pinheiro -Pregoeira0ficial. 
EstadodoCeara ,,Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços n° 2021.04.22.01-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Jaguaruana-Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 
12 de maio de 2021, es 08:00h, estará realizando licitação de Tomada de Preços para 
contratação deempresa especializada na area de coleta manual e transporte ao destine final de 
residues Sólidos oriurdos da coleta especial de Residuos de Saúde (RSS) do Martial* de 
Jaguaruana-CE. Jaguaruana'CE, 23 de abril de 2021. Joeforson Moreira da Silva - 
Presidente da Comissão do Licitaç5o. 
Conselho das Secretarias Municipals de Smirk) do Ceará - COSEMS/CE - Edital do 
Convocação para Assemblela Geral dos Secretarlos Municipals do Saúde do Coara. Al 
President() do Conselho das Secretarias Municipais de Saúde do Ceara -COSEMSICE. Sayenara 
Moura de Oliveira Cidade, em comum acordo a Diretoria Executiva, no uso das atribuições que the 
confere o Estatuto da Entidade nos terms dos artigos 50, 65. 75 e 8°, convoca por este edital a 
Assembleia Goraldos Secretaries ei enicipa is do Saúde a ser realizeda coisa 27 de maei do 2021, 
em moda/dado hlbrida. estando a Diretoria Executiva reunida na Soda do COSEMS, loca/Idade a 
Rue dos TabaJaras, 268. Praia de Iracema. FortalezatE e. demais Secretaries Municipais de 
Saúdo presentes or-line Weaves cla Plataforma Zoom (link posteriormente divulgado) que, 
havendo quarum, sere reallzada ern primeira convocação, es 9:00 horas ce caso recesserio. ern 
Segundo convocação, 30 minutes apes a primeira. A Assembleia Gera: constará da seguinte 
Ordem do Dia: 1. Prestaçao de Contas rotativa ao 1. Quadrirrostre de 2021; 2. ApreSentação da 
fletnnelo riae 1,1.1.5Ne Ir, evs:e6r, n:e • 4 I ene•ornmo, .....1.,,,,, .A,..1,-InAn ,f1.-.., An enc. iee. A 

ESTADO oó CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAI) AVISO DE 
CREDENCIANIENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0102.001/2021 - IL CREDENCIA. 
MENTO 0102.001/2021 - It. -A Prefeitura Municipal de Sanfona do Acarate através da Se-
cretaria do trabalho e Assistência Social, por interrnédio da Cornissao Permanente de Licitações, 
torna peblico que estará realizando CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, VISANDO SUA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÃRIA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO CAD. UNICO, 
CRAS, CREAS, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. GESTÃO DO SUAS DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICiP10 DE SANTANA 
DO ACARAU/CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, em con. 
forrnidade CON: os 5/tarries da Ccnstituição Federal, Lei Federal n4 8.566/93 e suas alterações. 
ern especifico cc seu Artigo 25. 'cape' O Edital e anexos, poderão ser obtidos junto a Comissão 
Permanente de Licitações, situada na Av. São Joto,75, centro - Santana do Acaraa-Ce ou através 
do site: httpilienveacm.ce.govbelicitacoes.PRAZO• A docamentaçao para o CREDENCIAMEN. 
TO deverá ser entregue nos seguintes endereços: Secretaria de Cultura. Turismo, Desporto e 
Juventude. Entrevistadores sociais (revel médio)- Cadastro tine° 40hs Endereço: Rua Mgano 
Theetime. Sae Casa de Cultura Escrivaci Antenio Rie.s.Secretaria de urbanismo, obras e serviços 
urbanos.Nivei Superior e motoristas - Rua: Joao Adeociato de Vasconcelos S84. Secretaria Muni-
cipal de Educação Visitador Programa Criança Feliz - Rua: Joao Adoodato de Vasconcelos SIN. 
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Maio ambiente - Orientador Social SCFV 120 e 40115). do 
dia 26/04/2021 a 30104/2021, nos horários do 07:30hs as 12:005 Santana do AC3(36 - CE, 26 
de Abril de 2021 Francisca Hedarea da Silva Mesquita - Presidente os CPL 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAO - A Cores. 
são de Pregao, localizada na Av. Sao Joao. 75 Bairro Centro Santana do Acarae - CE - CEF. 
62 150-000, torna patico o EDITAL DO PREGA0 PRESENCIAL N° 2604.01/2021 - cujo objeto 
e A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO PARA 
PROVER LINK DE ACESSO .4 INTERNET INCLUINDO TODOS OS eOUIPAMENTOS E SER-
VIÇOS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARACe 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, que realizar-se-á no dia 07.05.2021. es 08:30 horas. 
Retendo edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público. das 
07:00 as 11:00 horas, ou rio sitio hrip://v.ww.tcm.ce.govbrnicitacces ou licitacao@,samanadoaea-
rau.ce.goebr Santana do Acaraa-Ce. 26 de We'll de 2021. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIEtARAICE AVISO DE CANCELA-
MENTO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCLA el° 2021033001-CP 0 Preoilente da Comissão de Lice),
Oo do Mint/pia de Jaguanbara - CE. tam Oleic°. o CANCELAMENTO DA CONCORRENC1A, que 
aconteceria no ataxia° dia 03 do Maio do 2021 as 09:00 hs, na Sede da Comissão de .Licitao, na 
moda/dado CONCORRÊNCIA PUBLICA, no Spa MENOR PREÇO, cop Objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESiCHJOS SÓLIDOS E LIMPEZA URBANA DA SEDE E ALGUNS 
DISTRITOS DE JAGUARIE3ARAJCE. Mars 'eformaçees á disposiçao nasais da conasslo, a per da pa-
b6caeac deste aviso ro Sorório de atendimento ao pi:Mee das 07:30 es 13:30 eu &raves Waite ye/ca./ace. 
ce.goebr. - Jaguanbara -CE, 23 de Abril do 2021. GEOVANE DA SiLVAALVES - PRESIDENTE OA CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREF EITURA MUNICIPAL DE JAGUARISARA- AVISO DE CANCELAMEN-
TO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2021041201-TP, 0 Presidente da Comissão de 
Licitaçao do Municiplo de Jaguaribara - CE, toma peace para conhecimento dos interessados 
o CANCELAMENTO da Licitação que aconteceria no peaxime dia pliefg, Able do 2021 as 09:00 
ha. na Modaariade TOMADA DE PREÇOS. critteo de liegarrientMEefoR PREÇO-CaPDBAL. cup 
Ote,oto lia CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADteEM SERVIÇOS DE ELAB)BAÇA.0 
DE PROJETOS eAsicos DE ENGENHARIA. iNCLUIND,d' ARQljtTETÓNlCcS E PRYVETOS 
COMPLEMENTARES INCLUSIVE TOPOGRÁFICA E GEOREFEREINCIAMEN 0 JUNTOX DI-
VERSAS SECRETARIAS DO N1UNICIPIO DE JAGUARI6ÁRAICO: qual lr se dit nl-
vels no endereço acirre, no hererio de 08:00hs as 13 i'..101,saJaeuatatia E._ do f921 
GEO VANE DA SILVA ALVES - PRESIDENTE DA CPL. ei ; 

te
ESTADO 00 CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE .AG 1BAP 
2021042301-1P. O Presidente da Conesseo de L'41.20041uniega*.a 
inte-essadce gee. no oróxime dia 12 de Maio do 2021 às 09:00 ha, fã 

no dos 
eocailzada its 

Rua Bezerra de MeleZCS, 350. Centro estará reatizanclo Liceagao ra Msdttt5adeTOI1AADE PREÇOS 
cieo criteria de julgernenb e MENOR PREÇO GLOBAL. cujo Objeto é SELEÇÃO DA MELHOR PRO-
POSTA PARA A CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS NA ESCOLA RAIMONDO CARLOS MORORO i 
vs earicee na lAn111101QP.00n'C (7,1C(1011.A= 0000rmnirnr.Soe C,. nee. rc•ro.• 


